Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 26 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 885, aprovado em

Sessão Ordinária de 08/11/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes

da Silva Ielo, através do qual solicita “apoiar o Projeto “Jardim Medicinal” vinculado ao

Centro de Saúde da Vila Ferroviária, fornecendo a terraplanagem da área onde ocorrerá o

cultivo das mudas, bem como demais materiais para construção de um barracão visando a

guarda de materiais de trabalho”, esclarecer o que segue:

Primeiramente gostaríamos de parabenizar a nobre vereadora autora

pela iniciativa apresentada, e cumpre-nos observar, preliminarmente, que a Secretaria

Municipal de Infraestrutura se encontra aberta para apoiar as ações na área pública que

contribuem para o desenvolvimento do município de Botucatu.

Nesse sentido, oportuno dizer que nos encontramos à disposição para

agendamento de uma reunião envolvendo representantes da Secretaria Municipal de Saúde, do

Centro de Saúde da Vila Ferroviária, do Projeto “Jardim Medicinal” e da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, assim como, os das demais Secretarias Municipais interessadas, além da

presença dos digníssimos vereadores que possuírem interesse na matéria em questão, onde

poderemos esclarecer as necessidades e prioridades, e alinharmos os pontos passíveis de

colaboração de cada jurisdição.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br